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OKM - opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ammatillisesta koulutuksesta ja eräiksi siihen liittyviksi laiksi 
 
 
Ammatillisesta koulutuksesta selkeää, uutta osaamista kehittävää ja työelämää 
varten 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoja hallituksen esitysluonnoksesta 
ammatillisen koulutuksen uudistamiseksi. Finanssialan Keskusliitto tukee 
Elinkeinoelämän keskusliiton lausuntoa ja korostaa vielä seuraavia asioita: 

Finanssiala pitää hyvänä ammattilisen koulutuksen uudistusta. Finanssiala toivoo, 
että esityksen myötä koulutukseen hakeutumista selkeytetään, nopeutetaan ja 
etenkin hallinnollista byrokratiaa vähennetään nykyisestään.  

Työelämä muuttuu vauhdilla ja uudenlaista osaamista tarvitaan jatkuvasti. 
Ammatillisen koulutuksen laatuun tulee kiinnittää huomiota ja etenkin liiketaloutta ja 
finanssialaa opettavien opettajien työelämäyhteyttä tulee tiivistää. 

Kokonaisista ammattitutkinnoista on perusteltua siirtyä osaamiskokonaisuuksiin ja 
tutkinnon osiin. Tavoitteeksi on asetettava se, että ammatillisella koulutuksella 
voidaan täydentää myös töissä olevan henkilöstön osaamista. Näitä ovat 
finanssialalla esimerkiksi digitaaliset taidot kuten sosiaalisen median ja erilaisten 
digitaalisten palvelukanavien hyödyntäminen asiakaspalvelussa. 

Esitysluonnoksessa todetaan, että perustutkintoon sisältyy yleisopintoja viestinnästä, 
matematiikasta sekä yhteiskunta- ja työelämäosaamisesta. Finanssiala pitää erittäin 
tärkeänä, että näihin yleisopintoihin sisällytetään riittävästi liiketalouden sekä oman 
talouden hallinnan taitojen opetusta. Talouden hallinnan taitojen opettaminen 
ammattikouluissa on ensiarvoisen tärkeää, sillä erityisesti ammatillisen koulutuksen 
käyneillä nuorilla miehillä on ollut muita enemmän vaikeuksia myös opintolainojen 
hoitamisessa.  

Esityksen mukaan koulutusvastuuta siirtyy paljon oppilaitoksilta yrityksille. Useissa 
tapauksissa pienet resurssit hankaloittavat työpaikkojen vastuukouluttajien ja – 
ohjaajien hankkimista. Lisäksi finanssialalla salaisuussäädökset estävät muun 
muassa oppilaitosten kouluttajien jalkautumista työpaikoille opiskelijoiden ohjausta 
varten. Koulutussuunnittelu tuleekin tehdä tiiviissä yhteistyössä koulutusta järjestävän 
oppilaitoksen ja työpaikan kanssa ja ammatillinen koulutus on nivotettava osaksi 
elinikäistä oppimista.  
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